04017100883088/4017100000003/276/4000008000008
Version giltig ab: 2015-03-06

s

Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte/ Steuern

Priméarschliissel des Artikels
GTIN
Giltig-ab Datum
Landercode Zielmarkt
GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Artikelkurzbeschreibung (de)
Artikelkurzbeschreibung (en)
Artikelkurzbeschreibung (fr)
Artikelkurzbeschreibung (it)
Artikelkurzbeschreibung (nl)
Artikelkurzbeschreibung (pl)
Basisartikel
Verfligbarkeit: Startdatum
Interne Lieferantenartikel nummer
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Artikelebene
Nettoflllmenge
Nettofullmenge (Nr.: 1/ 999)
Nettofllmenge
Nettofullmenge: Mal3einheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.: 1/999)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Mal3einheit
Nettogewicht
Nettogewicht (Nr.: 1/ 999)
Nettogewicht
Nettogewicht: Mal3einheit
Markenname
Artikelbeschreibung (de)
Artikelbeschreibung (en)
Artikelbeschreibung (fr)
Artikelbeschreibung (it)
Artikelbeschreibung (nl)
Artikelbeschreibung (pl)
Funktionsbezeichnung (de)
GPC Produktklassifikation: Kategorie
Mengenvariabler Artikel

Weitere Angaben - Artikelbasis

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

L ogistik / Verpackung/ Verkauf / Bestellung

Verpackungsart
Hoéhe
Hohe (Nr.: 1/999)
Hohe
Hohe: MalReinheit
Breite
Breite (Nr.: 1/999)
Breite
Breite: Mal3einheit
Tiefe

04017100883088/4017100000003/276/4000008000008
04017100883088

27.04.2016

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4017100000003

BAHLSEN GMBH & CO. KG
WEIHNACHTSDOSE DES JAHRES 300G
WEIHNACHTSDOSE DES JAHRES 300G
WEIHNACHTSDOSE DES JAHRES 300G
WEIHNACHTSDOSE DES JAHRES 300G
WEIHNACHTSDOSE DES JAHRES 300G
WEIHNACHTSDOSE DES JAHRES 300G
Nein (false)

01.08.2015 00:00

83088

Ja (true)

Ja (true)

Ja (true)

Nein (false)

Karton (CASE)

1800
Gramm (GDSN) (GR)

4200
Gramm (GDSN) (GR)

1800

Gramm (GDSN) (GR)

Bahlsen

WEIHNACHTSDOSE DES JAHRES 300G
WEIHNACHTSDOSE DES JAHRES 300G
WEIHNACHTSDOSE DES JAHRES 300G
WEIHNACHTSDOSE DES JAHRES 300G
WEIHNACHTSDOSE DES JAHRES 300G
WEIHNACHTSDOSE DES JAHRES 300G
Nahrungsmittel

Kekse / Gebéck (ohne Kiihlung haltbar) (10000161)
Nein (false)

280
90

Kartonschachtel: Ein unspezifischer Begriff, der einen wiederverschliel3baren
Behalter beschreibt, welcher hauptséchlich fr leicht verderbliche L ebensmittel

(z.B. Eier, Obst) verwendet wird. (CTN)

263
Millimeter (GDSN) (MM)

258
Millimeter (GDSN) (MM)
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Tiefe (Nr.: 1/999)
Tiefe
Tiefe: Malkeinheit
Art des Strichcodes
Art des Strichcodes (Nr.: 1/999)
Art des Strichcodes
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung
MHD auf Verpackung
MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1/999)
MHD auf Verpackung: Art
Grundlage
Pal ettenkennzeichen

Pal ettennutzung: Bedingungen
Anzahl Artikel pro Palette
Anzahl Lagen pro Palette
Anzahl Artikel pro Lage
Transportstapel faktor
Stapelfaktor der logistischen Einheit
Case Level Non GTIN Bruttogewicht
Case Level Non GTIN Bruttogewicht (Nr.: 1/ 999)
Case Level Non GTIN Bruttogewicht
Case Level Non GTIN Bruttogewicht Maleinheit
Case Level Non GTIN Héhe
Case Level Non GTIN Hohe (Nr.: 1/999)
Case Level Non GTIN Hohe
Case Level Non GTIN Hohe Malieinheit
Case Level Non GTIN Breite
Case Level Non GTIN Breite (Nr.: 1/999)
Case Level Non GTIN Breite
Case Level Non GTIN Breite Mal3einheit
Case Level Non GTIN Tiefe
Case Level Non GTIN Tiefe (Nr.: 1/999)
Case Level Non GTIN Tiefe
Case Level Non GTIN Tiefe MaReinheit
Fakturiereinheit

System- und Statusinformationen

Artikelstatus
Publikationsdatum

190
Millimeter (GDSN) (MM)

EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)
Nein (false)

MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)

Freiwillig (VOLUNTARY)

Palette |SO 1: Flachpalette, Abmessungen 1200 x 800 mm wie von SO 6780
festgelegt. (11)

Paletten zum Austauschen (2)

72

4

18

2

2

331400
Gramm (GDSN) (GR)

1202
Millimeter (GDSN) (MM)

1200
Millimeter (GDSN) (MM)

800
Millimeter (GDSN) (MM)
Ja (true)

Korrektur (COR)
27.04.2016
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Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte/ Steuern

Priméarschliissel des Artikels
GTIN
Giltig-ab Datum
Landercode Zielmarkt
GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel
Verfugbarkeit: Startdatum
Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Artikelebene
Hersteller
Hersteller (Nr.: 1/999)
Name des Herstellers
GLN des Herstellers
Nettoflllmenge
Nettoftllmenge (Nr.: 1/ 999)
Nettofllmenge
Nettoflillmenge: MalReinheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.: 1/999)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Mal3einheit
Nettogewicht
Nettogewicht (Nr.: 1/999)
Nettogewicht
Nettogewicht: Mal3einheit
Grundprei sauszei chnungspflicht
Markenname
Artikelbeschreibung (de)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/ 999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Funktionsbezeichnung (de)
Kontaktname
Kontaktname (Nr.: 1/ 999)
Kontaktname
Kontaktadresse
Kontaktadresse (Nr.: 1/999)
Kontaktadresse

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fir den Konsumenten

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise flr den
Konsumenten (Nr.: 1/ 1)
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fur den
Konsumenten
Produktklassifikation (national)
GPC Produktklassifikation: Kategorie

04017100830891/4017100000003/276/4000008000008
04017100830891

27.04.2016

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4017100000003

BAHLSEN GMBH & CO. KG

Weihnachtsdose des Jahres 300g

Ja (true)

22.02.2016 00:00

83089

Nein (false)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)

Bahlsen GmbH& Co KG
4017100000003

300
Gramm (GDSN) (GR)

596
Gramm (GDSN) (GR)

300

Gramm (GDSN) (GR)
Ja(TRUE)

Bahlsen

Weihnachtsdose des Jahres 300g

Mischung weihnachtlicher Gebécke. Edelherbe Schokolade: 13 %,
Vollmilchschokolade: 4,0 %
Nahrungsmittel

BAHLSEN GMBH&CO KG

30001 HANNOVER

Khl und trocken lagern./Trocken lagern, vor Wérme schiitzen.

Leb-, Honigkuchen, Printen (0881)
Kekse / Gebéck (ohne K iihlung haltbar) (10000161)

Gefahrstoff Nein (FALSE)
Enthélt der Artikel Pestizide/Biozide? Nein (FALSE)
Umsatzsteuer Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist a's jeder andere
Steuersatz aber grofer Null. (LOW)
Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.: 1/999)

Ursprungsland POLEN (616)
Mengenvariabler Artikel Nein (false)
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Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.: 1/999)
Ursprungsland
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Allergenangaben
Allergen (Nr.: 1/20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 2/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des VVorkommens
Allergen (Nr.: 3/20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 4/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des VVorkommens
Allergen (Nr.: 5/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 6/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des VVorkommens
Allergen (Nr.: 7/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

POLEN (616)
280
%

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
Enthalt (CONTAINS)

Eier und Eierzeugnisse (AE)
Enthalt (CONTAINS)

Hasel nuss und Hasel nusserzeugnisse (SH)
Enthalt (CONTAINS)

Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (UW)
Enthalt (CONTAINS)

Sojaund Sojaerzeugnisse (AY)
Enthalt (CONTAINS)

Nusse und Nusserzeugnisse (AN)
Enthalt (CONTAINS)

Milch und Milcherzeugnisse (einschliefdlich Lactose) (AM)
Enthalt (CONTAINS)

GroRverbraucher / Zusatzangaben / Nahrwertangaben / Allergene/ Zutaten

Nahrwertangaben
Energie/ Nahrwerte/ Vitamine (Nr.: 1/ 10)

Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit
Energie [keal]
Energie [kJ]
Energie Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.: 1/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Né&hrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben: Bestandteil (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit

Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

100

Gramm (GDSN) (GR)

387

1630

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Salz (SALTEQ)

0,13

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

11

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Eiweil3 (PRO-)

5,6

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
41
Gramm (GDSN) (GR)
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Né&hrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.: 6/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Zutatenliste (de)

Zutatenliste (en)

Zutatenliste (it)

Zutatenliste (pl)

Zubereitung
Zubereitung (Nr.: 1/5)
Zubereitungsart
Zubereitungsanwei sungen
Allergenangaben
Allergen (Nr.: 1/20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 2/20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 3/20)
Allergen: Art

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

65

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

4.8

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes filhrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Zutaten : Zucker, WEIZENMEHL, Glukose-Fruktose-Sirup, Kakaomasse,
Apfelmark, gemahlene Aprikosenkerne, Invertzuckersirup, Stabilisator: Sorbit;

K akaobutter, HASELNUSSE 1,9%, Glukosesirup, Aprikosenmarkkonzentrat,
Karamellzuckersirup, Apfelsinenschalen, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate,
Kaliumcarbonate, Diphosphate, Natriumcarbonate; MAGERMILCHPULVER,
Palmol, HUHNEREIKLARPULVER, Stérke (WEIZEN), MOLKENERZEUGNIS,
Zimt, BUTTERREINFETT, Gewrz, Fruktose, Apfelextrakt, Sauerungsmittel:
Citronensaure, Milchsdure; Emulgator: Lecithine (SOJA); MILCHZUCKER,
Aromen (MILCH), Geliermittel: Pektine; MILCHEIWEIRERZEUGNIS,
HUHNERVOLLEIPULVER.

ingredients : Sugar, WHEAT flour, glucose-fructose syrup, cocoa mass, apple
pulp, ground apricot kernels, invert sugar syrup, stabiliser: sorbitol; cocoa

butter, HAZELNUTS 1.9%, glucose syrup, concentrated apricot pulp, caramel
syrup, orange peel, raising agents: ammonium carbonate, potassium carbonate,
diphosphates, sodium carbonates; skimmed MILK powder, palm oil, hen's EGG
white powder, starch (WHEAT), WHEY products, cinnamon, clarified BUTTER,
spices, fructose, apple extract, acidulant: citric acid, lactic acid; emulsifier: lecithins
(SOYA); LACTOSE, flavouring (MILK), gelling agent: pectin; MILK protein
products, whole hen's EGG powder.

ingredienti : Zucchero, farinadi FRUMENTO, sciroppo di glucosio-fruttosio,
pastadi cacao, polpadi mela, armelline tritate, sciroppo di zucchero invertito,
stabilizzante: sorbitolo, burro di cacao, NOCCIOLE 1,9%, sciroppo di glucosio,
concentrato di polpa d'albicocca, sciroppo di caramello, scorze di arancia, agenti
lievitanti: carbonati d'ammonio, carbonati di potassio, difosfati, carbonati di sodio;
LATTE scremato in polvere, olio di palma, albume D'UOV O in polvere, amido

di FRUMENTO, derivati del sierodi LATTE, cannella, BURRO anidro, spezie,
fruttosio, estratto di mela, acidificanti: acido citrico, acido |attico; emulsionante:
lecitinedi SOIA; LATTOSIO, aromi (contiene LATTE), gelificante: pectina;
derivati delle proteinedel LATTE, UOVO intero in polvere.

sk#tadniki : cukier, mitka PSZENNA, syrop glukozowo-fuktozowy, miazga
kakaowa, przecier jab#tkowy, mielone j#dra pestek moreli, syrop cukru
inwertowanego, stabilizator: sorhitole, t#uszcz kakaowy, ORZECHY LASKOWE
1,9%, syrop glukozowy, zag#szczona miazga morelowa, syrop karmelowy, skorka
pomarattczowa, substancje spulchnigj#ce: w#glany amonu, w#glany potasu,
difosforany, w#glany sodu; MLEKO w proszku odt#uszczone, ol palmowy,
biattko JAJA kurzego w proszku, skrobia (PSZENICA), produkt serwatkowy

(z MLEKA), cynamon, t#uszcz MLECZNY, przyprawa, fruktoza, ekstrakt z
jabttek, regulatory kwasowotfci: kwas cytrynowy, kwas mlekowy; emulgator:
lecytyny (SOJA); LAKTOZA, aromaty (MLEKO), substancja#eluj#ca: pektyny;
MLECZNY produkt biattkowy, JAJA kurze w proszku.

Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
Enthalt (CONTAINS)

Eier und Eierzeugnisse (AE)
Enthé@lt (CONTAINS)

Haselnuss und Hasel nusserzeugnisse (SH)
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Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 4/ 20)

Allergen: Art

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 5/ 20)

Allergen: Art

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 6/20)

Allergen: Art

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 7/ 20)

Allergen: Art

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthdlt (CONTAINS)

Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (UW)
Enthalt (CONTAINS)

Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Enthélt (CONTAINS)

Nisse und Nusserzeugnisse (AN)
Enthalt (CONTAINS)

Milch und Milcherzeugnisse (einschliefdlich Lactose) (AM)
Enthélt (CONTAINS)

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut
Gefahrstoff
GHS

Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

Verpackungsart
Hohe
Hoéhe (Nr.: 1/999)
Hohe
Hohe: Malieinheit
Breite
Breite (Nr.: 1/999)
Breite
Breite: Malieinheit
Tiefe
Tiefe (Nr.: 1/999)
Tiefe
Tiefe: Mal3einheit
Art des Strichcodes
Art des Srichcodes (Nr.: 1/999)
Art des Strichcodes
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung
MHD auf Verpackung
MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1/999)
MHD auf Verpackung: Art
Grundlage

Nein (N)
Nein (FALSE)
Nein (FALSE)

Packung (PKG)

185
Millimeter (GDSN) (MM)

245
Millimeter (GDSN) (MM)

43
Millimeter (GDSN) (MM)

EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13 SYMBOL)
Nein (false)

MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)
Freiwillig (VOLUNTARY)

Fakturiereinheit Nein (false)

System- und Statusinfor mationen

Artikelstatus Korrektur (COR)

Publikationsdatum 27.04.2016
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